
- RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA -

Resultando que este Ayuntamiento, en sesión plenaria celebrada el 28 de julio de
2011, aprobó el Reglamento de la Junta Local de Seguridad del municipio de Puçol, cuyo
texto íntegro fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia núm. 238 de 7 de
octubre de 2011.

Considerando  lo  dispuesto  en  su  artículo  5.1,  apartados  d)  y  e),  que  regula
composición de la Junta Local de Seguridad, y que textualmente dice:

“d) Vocales de la Administración Local: Tres representantes a designar por el Alcalde.

e) La Secretaría  de la  Junta Local  de Seguridad será desempeñada alternativamente por
periodos de un año, por un funcionario del Ayuntamiento designado por el Alcalde o por un
funcionario  de  la  Administración  General  del  Estado,  designado  por  el  Subdelegado  del
Gobierno, con voz pero sin voto”.

Visto  que  durante  esta  legislatura  no  se  ha  producido  actualización  de  los
nombramientos de Vocales y Secretario de la Junta Local de Seguridad.

Esta Alcaldía-Presidencia, en uso de las atribuciones que le confiere la legislación
local vigente, RESUELVE:

1º.- Designar como Vocales de este Ayuntamiento en la Junta Local de Seguridad a:

– Concejal Delegado de Seguridad Ciudadana: D. Francisco Andrés Salavert Serra.
– Concejal Delegado de Seguridad Ciudadana en las urbanizaciones: D. José Mª Babé

Navarro.
– Intendente Jefe de la Policía Local: D. Vicente Giménez Ródenas.

2º.- Designar al Secretario de este Ayuntamiento, D. Juan Carlos Martín-Sanz García,
para  que  desempeñe  el  puesto  de  Secretario  de  la  Junta  Local  de  Seguridad;  y  a  la
Vicesecretaria de esta Corporación, Dª M.ª Carmen Merí Celma, como suplente en caso de
ausencia del titular.

3º.- Notifíquese esta resolución a los interesados a los efectos procedentes.

En Puçol, al día de la fecha de la firma.

Secretaría

Expediente 884642WNIF: P4620700G

Resolución Nº 5732 de 03/12/2021 "Designación Vocales y Secretario en Junta Local de Seguridad" - SEGRA
507698

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://pucol.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J4AA QWWY 2DNP DMQE 3QTWAYUNTAMIENTO DE PUÇOL

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a

M
ar

ía
 P

az
 C

ar
ce

lle
r L

la
ne

za
03

/1
2/

20
21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 P
uç

ol
Ju

an
 C

ar
lo

s 
M

ar
tin

-S
an

z 
Ga

rc
ía

03
/1

2/
20

21

Pág. 1 de 1

https://pucol.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J4AAQWWY2DNPDMQE3QTW
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7836541&csv=J4AAQWWY2DNPDMQE3QTW
https://pucol.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=7839284&csv=J4AAQWWY2DNPDMQE3QTW

		2021-12-03T13:32:44+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://pucol.sedipualba.es/ con CSV J4AAQWWY2DNPDMQE3QTW
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PUÇOL




